

**Protokół z obrad
XXIII Sesji Rady Gminy
z dnia 18 kwietnia 2013 roku**

Na obradach XXIII Sesji Rady Gminy obecni byli:

Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek

Kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz mieszkańcy gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczuk powitał zebranych i po stwierdzeniu kworum otworzył obrady XXIII Sesji Rady Gminy.

Obrady XXIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁸, a zakończyły o godzinie 13¹⁴.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ze względu na nieobecność Pani Iwony Sikorskiej na Sesji z porządku obrad wykreśla się punkt 15- Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2012 rok. Nie wnoszono uwag co do przedstawionych zmian. W związku ze zmianami porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2013-2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2013 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Obywatelskich za 2012 rok.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami za 2012 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych za 2012 rok.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej za 2012 rok.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej za 2012 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2012 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2012 rok.
16. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 rok.
17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Osiećcinach za 2012 rok.
18. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2012 rok.
19. Sprawozdanie z działalności Biura ds. Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy do dnia 16 lipca 2012 roku Biura Rzecznika Praw Ofiar Przemocy i ds. Sekt.
20. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok.
21. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Osiećnicy za 2012 rok.

22. Wnioski i interpelacje.
23. Sprawy różne.
24. Zakończenie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powitał na Sesji przybyłych gości, Starostę Radziejowskiego Pan Henryka Gapińskiego wraz z wicestarostą Panem Jarosławem Kołtuniakiem i członkiem zarządu powiatu Panem Janem Noconiem.

Głos zabrał Starosta. Podziękował za zaproszenie na obrady Sesji Rady Gminy, przypomniał, że współpraca z gminą Osiećciny układa się bardzo dobrze, np. w budowie dróg. Starosta podziękował, Radzie Gminy za zaoferowanie najwyższych środków ze wszystkich gmin na wspólną budowę drogi powiatowej, jest już podpisana umowa na budowę dróg. Ponadto Starosta podziękował również za deklarację, że na Komisji Wspólnej radni zechcieli nawiązać współpracę w sprawie uzyskania budynku po szkole w Woli Skarbkowej. Budynek ten odpowiadałby wymogom, układ pomieszczeń spełniałby warunki po pewnym przedzieleniu na rodzinny dom dziecka i na środowiskowy dom samopomocy. Starosta poinformował, że musi na przeniesienie tych instytucji uzyskać pozwolenia od służb wojewody. Obiekt w Biskupicach będzie musiał wcześniej, czy później być sprzedany. Starosta poinformował, że jeżeli będzie zgoda między samorządami będzie czynił kroki do przejęcia tego budynku.

Dom samopomocy znajduje się w tej chwili w Zakładzie Aktywizacji Zawodowej w Radziejowie, nie jest to korzystne dla wizerunku ZAZ ponieważ osoby przebywające w ZAZ wchodzi na salę np. podczas przyjęć czy uroczystości.

Jeżeli chodzi o przekazanie budynku po szkole w Woli Skarbkowej Starostwu Powiatowemu na ZAZ opinia Radnych Gminy Osiećciny jest pozytywna. Głos zabrał radny Aleksandrak, zdaniem radnego dobrze, że dojdzie do przejęcia budynku, bo będzie z tego jakiś pożytek.

Radny Aleksandrak poprosił o informację ile osób będzie przebywało w przekazanym budynku.

Starosta odpowiedział, że w tej chwili w domu dziecka jest 8 dzieci z których każde musi mieć swój pokój, dodatkowo jest jeszcze dwóch opiekunów. W środowiskowym domu samopomocy przebywa 30 osób, osoby są dowożone, jest to dzienny pobyt, mają swoje zajęcia.

Kolejną sprawą o jakiej przypomniał Starosta jest sprawa pozyskania budynku po byłym posterunku policji w Osiećcinach. Było już kilka spotkań, Starosta ma ten budynek w zarządzie i czyni wszelkie starania w celu odzyskania tego budynku, sprawa jest na dobrej drodze.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Staroście za współpracę, za zabranie głosu i przeszedł do realizacji kolejnych punktów z porządku obrad sesji.

Ad. pkt 3

Za przyjęciem protokołu z obrad XXII Sesji Rady Gminy głosowało 11 radnych na 11 obecnych.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej przedstawiła p. Halina Urbańska, Sekretarz Gminy. Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2013-2017 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący Przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 11, „przeciw”-0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XXIII/182/2013 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2013-2017.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Zmiany do budżetu gminy przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy. Nie wnoszono uwag co do przedstawionych zmian. Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2013 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 11, „przeciw”-0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XXIII/183/2013 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2013 rok.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 11, „przeciw”-0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XXIII/184/2013 w sprawie ustalenia zasad wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Po przedstawieniu projektu uchwały głos zabrał radny Rolewski, przypomniał, że podczas podejmowania tej uchwały pod koniec roku zwracał uwagę na lichwiarskie stawki w powyższej uchwale więc dobrze, że Rada chociaż teraz je zmniejsza, ale zmiany powinny być bardziej kompleksowe.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 10, „przeciw”-0, „wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XXIII/184/2013 w sprawie zmiany określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8- Ad. pkt 14

Radni po uzgodnieniach zgodnie zadecydowali, że sprawozdania z Komisji nie będą czytane.

„za” głosowało 11 radnych na 11 obecnych.

W/w sprawozdania stanowią załączniki do protokołu od nr 6 do 11.

Ad. pkt 15

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2012 rok przedstawił p. Piotr Zieliński, dyrektor GOK. Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 rok przedstawiła p. Krystyna Pawlak, kierownik GOPS.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Osiecinach za 2012 rok przedstawiła p. Krystyna Pawlak, przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2012 rok przedstawiła p. Krystyna Pawlak, kierownik GOPS.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19

Sprawozdanie z działalności Biura ds. Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałania Przemocy do dnia 16 lipca 2012 roku Biura Rzecznika Praw Ofiar Przemocy i ds. Sekt przedstawiła p. Halina Urbańska, Sekretarz Gminy. Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok przedstawiła p. Halina Urbańska, przewodnicząca Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Osiecin za 2012 rok przedstawił Komendant Powiatowy Policji Pan Sławomir Kosiński.

Po przedstawieniu sprawozdania Komendant poinformował, że nie jest zadowolony z decyzji likwidacji posterunku policji w Osiecinach. Jeżeli chodzi o budynek po posterunku to poczyni wszelkie kroki żeby starostwo przekazało budynek na rzecz gminy.

Jeżeli chodzi o sprawy bieżące w tej chwili służbę pełnią na terenie gminy Osiecin policjanci dzielnicowi, jest to ok. 6-7 godzin w terenie. Pełnią też służbę policjanci prewencji, ruchu drogowego. Komendant poinformował, że jest w stałym kontakcie z Wójtem i z Przewodniczącym Rady Gminy.

Kolejno Komendant przedstawił list do Wójta od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Wojciecha Ołdyńskiego z podziękowaniem za wkład finansowy jaki został wniesiony we wspieranie kujawsko-pomorskiej Policji.

List stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Rolewski, powiedział, że trudno rozmawiać z Komendantem, bo 4 miesiące temu ktoś inny siedział na tym samym miejscu i obiecywał, że punkt obsługi interesanta zostanie zorganizowany na dniach. Jeżeli chodzi o dzielnicowych to 2 dzielnicowych nie

zastąpi 5. Radny jest zdania, że z dzielnicowym powinien być jakiś kontakt, na razie są na zasadzie interwencji. Służba prewencyjna ma zawsze sprawy ruchu drogowego a nie inne. Radny Rolewski chciałby, żeby za jakiś czas było przeprowadzone badanie wśród mieszkańców czy są zadowoleni z działań policji.

Komendant Kosiński odpowiedział, że jest zwolennikiem działań wizerunkowych, a ponadto w czasie kiedy został komendantem zostało skierowanych 5 wniosków do sądu o ukaranie. Działania policji będą cyklicznie kontynuowane, policja działa w godzinach nocnych, wieczornych więc nie zawsze to widać. Prewencja uliczna na pewno będzie pełniła służbę w celu poprawy stanu bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Komendantowi za zabranie głosu i zapewnił, że zrobi wszystko aby doprowadzić do powstania pomieszczenia dla policji.

Głos zabrał p. Jan Sikorski, mieszkaniec gminy Osiećiny, zdaniem p. Sikorskiego w nowym roku nastąpiła poprawa stanu bezpieczeństwa.

Kolejno głos zabrał p. Błażej Stachniak- który przypomniał, że gmina sporo zainwestowała w monitoring i policja mogłaby z tego korzystać.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy przekazał Komendantowi Powiatowemu Policji zestaw narkotestów.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 22

Głos zabrał radny Rolewski- zdaniem radnego najlepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie GOPS do budynku po posterunku policji, byłby tam również magazyn na żywność i garaż, byłoby to rozwiązanie dla GOPS i biblioteki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za przybycie i zamknął obrady XXIII Sesji Rady Gminy.

Sporządziła:
Magdalena Malec

Przewodniczący
Rady Gminy Osiećiny
Ryszard Błaszczuk